OPUSCULUM, i, n. 2. deminut. parvum opus, *operetta, πομπικριον.* *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 38. 120. Ut etiam inter deus Myrmecides aliquis, minorum opusculorum fabricator, fuisse videatur. et *proem.* *Parad.* 5. Accipies igitur hoc parvum opusculum, lucubraturum his contractioribus noctibus. *Horat.* 1. *Ep.* 19. 35. mea cur ingratus opuscula lector Laudet, ametque domi. et *ibid.* 4. 3. Scribere quod Cassi Parmensis opuscula vincat.

OO

ŒQUÛLUS, i, m. 2. pro oculus ab antiquis scribebatur, teste *Priscian.* 1. p. 560. *Putsch.* Apud antiquos frequentissime loco cu syllaba quæ ponebatur et e contrariu, ut *arquis, coquis, œquulus* pro *arcus, cocus, oculus*.

OR

ŒRA, æ, f. 1. Ratione habita etymy, volunt esse ab *ὄρος terminus*, quamvis obstat quantitas et aspiratio in priori vocali: recentiores vero deducunt a voce *os*, unde *ostium*. — Ceterum *ora*

est extrema cujusque rei pars, ἄκρῃ (It. *extremità*, *marginē*, *finē*; Fr. *bord*, *extrémité*; Hisp. *borde*, *el extremo*, *y erilla*; Germ. *der Rand*, *der Saum*; Angl. *the extremity*, *edge*, *margin*, or *border of any thing*).

1.) Proprie. ¶ 1. Speciatim dicitur de extremitatibus, quæ rerum baud maximam superficiem ac speciem efficiunt. *Ennius* apud *Cic.* 1. *Divinat.* 48. 107. Expectant, veluti consul quum mittere signum vult, omnes avidi spectant ad carceris oras. *Lucret.* 4. 13. prius oras pocula circum contingunt mellis dulci flavoque liquore. *gli orli*. *Virg.* 4. *G.* 39. de apib. tenuia cera spiramenta linunt, fuco et floribus oras Explent. *Id.* 10. *Æn.* 243. clipei oras ambiit auro. *Cels.* 5. 26. n. 23. Oras vulneris sutura jungit. *Scribon. Compos.* 240. Oras ulcers tangere. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 66. (180). Ora gemmæ. *Festus* p. 182. 19. *Müll.* Ora vestimentorum. orlo, lembo. ¶ 2. Item sæpiissime dicitur de fine terrarum, qua mare altiit, spiaggia, lido, littorale. Differt tamen a litore, quia ora latius patet; quia est alibi ora, ubi tamen litus non est. — a) *Ora maritima, ora maris* hoc sensu dicitur. *Cic. pro leg. Manil.* 18. 54. Quæ civitas antea nunquam fuit, - quæ non portus suos et agros et aliquam partem regionis atque oræ maritimæ per se ipsa defenderet? *Cæs.* 3. *B. G.* 8. Hujus civitatis (*Venetorum*) est longe amplissima auctoritas omnis oræ maritimæ regionum earum. *Liv.* 9. 2. Ora superi maris. et 9. 19. Adjunctaque omni ora Græcorum inferi maris. *Virg.* 2. *G.* 44. primi lege litoris oras. *costeggia*. — b) Absolute, præcipue sit de classibus vel navibus est sermo. *Plaut. Men.* 2. 1. 11. Mare superum omne, Græciamque exoticam, Orasque Italicas omnes, qua aggregitur mare, Sumus circumvecti. *Cic.* 2. *Nat. D.* 39. 100. Multitudo et varietas insularum, amœnitates orarum et litorum. *Id.* 12. *Fam.* 5. A prima ora Græciæ usque ad Ægyptum. *Nepos Alcib.* 5. *ad fin.* Multas præterea Græcas urbes, quæ in ora sitæ sunt Asiæ. *Liv.* 21. 51. Decem navibus oram Italiæ legens. *Plin.* 3. *Hist. nat.* 4. 5. (34). Intus regio Allobrogum: at in ora Massilia Græcorum etc. *Virg.* 1. *Æn.* 311. quas vento accesserit oras. *Horat.* 1. *Od.* 37. 23. nec latentes Classe cita reparavit oras. — c) Hinc *oram solvere* est a litore funem solvere, et navim in altum immittere, *sciogliere dal lido, salpare*. *Liv.* 22. 19. *ad fin.* Vix dum omnes conscenderant, quum alii resolutis oris in ancoras evehuntur. *sciolti li cani, si pongono sull'ancora*. *Id.* 28. 36. *ad fin.* In ipsis quoque trepidatum est navibus, dum, ne hostes cum suis simul irruerent, trahunt scalas, orasque et ancoras, ne in moliendo mora esset, præcidunt. *h. e.* incidunt funes nauticos, et ancoralia. *tagliano li cani, e le gòmene*. *Quintil.* 4. 2. 41. Navim prosperi, conscendi, sublatæ sunt ancoræ, solvimus oram, proveci sumus. *Oram* multi his locis (quibus adde *Quintil. ep. ad Tryphon.* 3.) funem nauticum intelligunt, quo ad oram litoris navis religatur. Sunt etiam qui putant, *oram* minime mutare significationem, sed esse veluti formulam nauticam, qui dicerent *oram solvere*, pro solvere funem, quæ oræ navem adnectit, vel pro oram linquere, ab ora abscedere. ¶ 3. Item de cujusque terræ vel spatii fine. *Cic.* 2. *Fin.* 31. 102. Qui innumerabiles mundos infinitasque regiones, quarum nulla esset ora, nulla extremitas, mente peragravisset. *Id.* 2. *Nat. D.* 40. 101. Restat ultimæ-omnia cingens et coercens cæli complexus, qui idem æther vocatur, extrema ora et determinatio mundi. *Liv.* 21. 31. Per extremam oram Vocontiorum agri.